2025 年 4 月 30 日

各  位

会 社 名  株式会社ファブリカホールディングス

代 表 者 名  代表取締役社長C E O  谷 口 政 人

（コード番号： 4 1 9 3  東証スタンダード市場）

問 合 せ 先  取 締 役 C F O  岩 館  徹

  （ T E L  ０３ - ５５４４ - ９１０２）

オートレックス株式会社の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2025 年 4 月 30 日開催の取締役会において、オートレックス株式会社（以下、「オートレック

ス」）の株式を 100%取得し、子会社化することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1． 株式取得の目的

当社グループは、SMS ソリューショングループおよび U-CAR ソリューショングループを中核に企業の

デジタル化を推進し、既存事業の競争力強化と新たな成長領域への拡大を重要施策に掲げております。

その一環として、U-CAR ソリューショングループが蓄積してきた自動車販売業務支援ノウハウと、全

国に展開している営業・サポート拠点を活用し、商用車（トラック）市場への本格進出を検討してまいり

ました。

オートレックスは、中古トラックの販売・買取を行う全国の事業者が集まる情報掲載サイト「トラック

バンク」などを運営しており、国内最大級の掲載台数と幅広い顧客基盤、豊富な専門知識を有しています。

これらは当社グループの強みであるデジタル技術やソリューション開発力との親和性が高く、両社の経営

資源とケイパビリティを統合することで、大きなシナジーを創出できると判断いたしました。

2． 異動する子会社（オートレックス）の概要

（１） 名称 オートレックス株式会社

（２） 所在地 三重県四日市市日永東一丁目 2 番 5 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 金山 恭久

（４） 事業内容 中古トラックを中心とする情報掲載サイト運営

（５） 資本金 3 百万円

（６） 設立年月日 2013 年 11 月 1 日

（７） 大株主及び持株比率 株式取得の相手先の意向により非開示とさせていただきます。

（８）
上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近 3 年間の経営成績及び財政状態

決算期 2022 年 8 月期 2023 年 8 月期 2024 年 8 月期

 純資産 1 百万円 0 百万円 17 百万円

 総資産 43 百万円 34 百万円 35 百万円

 １株当たり純資産 23,648 円 6,371 円 292,134 円

 売上高 101 百万円 77 百万円 83 百万円

 営業利益 ▲4百万円 ▲1百万円 21 百万円

 経常利益 ▲3百万円 ▲0百万円 21 百万円

 当期純利益 ▲3百万円 ▲1百万円 17 百万円

 １株当たり当期純利益 ▲66,054 円 ▲17,276 円 285,763 円

 １株当たり配当金 0 円 0 円 0 円

3． 株式取得の相手先の概要

（１） 氏名
個人２名

株式取得の相手先の意向により非開示とさせていただきます。

（２） 住所 株式取得の相手先の意向により非開示とさせていただきます。

（３）
上場会社と当該個人

との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

（注）氏名・住所を非開示としておりますが、本人確認および反社会的勢力との関係がないことを確認済み

です。

4． 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 0 株（議決権の所有割合：0.0%）

（２） 取得する株式数 60 株

（３） 取得価額 249 百万円

（４） 異動後の所有株式数 60 株（議決権の所有割合：100.0%）

5． 日程

（１） 取締役会決議日 2025 年 4 月 30 日

（２） 株式譲渡契約締結日 2025 年 4 月 30 日

（３） 株式取得日（予定） 2025 年 5 月 30 日

6． 今後の見通し

両社が保有する経営資源とケイパビリティを統合し、強固なシナジーを創出することで、持続的な企業価

値の向上を図ってまいります。

なお、本件が 2026 年 3 月期の当社連結業績に与える影響については現在精査中ですが、2025 年 5 月 15

日に公表予定の 2026 年 3 月期通期連結業績予想に反映する予定です。

以 上